ПРИКАЗ

№ ____________ «____» «____________» 2022 года

Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, ст. 13.3. Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 79 Федерального закона

от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации», п. 2 ст. 18.1 Федерального закона от 27.07.2008 № 152-ФЗ «О

персональных данных», методическими рекомендациями, утверждёнными

Министерством труда и социального развития РФ «Меры по предупреждению

коррупции в организациях»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о защите персональных данных в ООО «Здоровье»

(приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в ООО «Здоровье»

(приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Утвердить Кодекс профессиональной этики и служебного поведения

работников ООО «Здоровье» (приложение № 3 к настоящему приказу).

4. Ответственным за антикоррупционную политику в ООО «Здоровье»

назначить _____________________/Ф.И.О./.

5. Ответственным за порядок получения, обработки, учёта, накопления,

хранения и защиты от несанкционированного доступа и разглашения сведений,

составляющих персональные данные сотрудников и пациентов в ООО «Здоровье»

назначить ______________________ /Ф.И.О./.

6. Ознакомить сотрудников ООО «Здоровье» с настоящим приказом и

указанными локальными нормативными актами.

7. Обеспечить размещение и возможность беспрепятственного доступа к

ознакомлению с вышеперечисленными локальными нормативными актами на

официальном сайте ООО «Здоровье».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.В. Журавлев